

Protokół Nr 1
z posiedzenia Komisji Kultury
z dnia 19 grudnia 2006 r.

Przewodniczący powitał członków Komisji i zaproszonych gości w osobach: zastępca burmistrza p.B.Korycki, sekretarz miasta p.W.Kwiatkowska, kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej p.T.Krysiak, dyrektor MOK pani A.Biczuk, główna księgowa MOK p.T.Gontarczyk i dyr. biblioteki p. Z.Szymańska.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na 2007 rok w kwestiach dot. Komisji.
2. Sprawy różne.

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad 1.

Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na 2007 rok w kwestiach dot. Komisji.

Dyrektor MOK p. Anna Biczuk zreferowała projekt budżetu na 2007 rok w dziale 921 – Kultura i Dziedzictwo Narodowe uwzględniając wykonanie za rok 2006 i zgłoszone zwiększenia dotyczące m.in. częściowego zabezpieczenia imprez kulturalnych i remontów.

W planie na 2007 rok zabrakło niektórych pozycji budżetowych, których niedostatek wystąpił już podczas realizacji budżetu za rok 2006.

Dyrektor MOK p.A.Biczuk pozytywnie odniosła się do realizacji zadań w zakresie kultury.

Następnie przewodniczący poprosił p.W.Kwiatkowską o ocenę wykonania budżetu za 2006 rok oraz do zgłoszonych potrzeb do projektu budżetu na 2007 rok.

Sekretarz Miasta p.W.Kwiatkowska wyraziła pewne zastrzeżenia do niektórych pozycji m.in. do projektu wydatków na Dzień Milanówka, co wymaga natychmiastowej korekty.

W dyskusji zabrali głos: radny K.Wójcik, radna M.Sobczak, radna K.Słowik, radny J.Łocz. W swych wypowiedziach przeważały głosy krytycznie oceniające niektóre pozycje projektu budżetu na 2007. W podobnym tonie wypowiedziała się p.W.Kwiatkowska i p.B.Korycki.

W dyskusji radny p.K.Wójcik poddał w wątpliwość zasadność wydatków związanych ze Związkiem Emerytów i Rencistów w Milanówku, czy wszystkie organizacje tego typu są równomiernie i sprawiedliwie dotowane z budżetu.

Pani A.Biczuk udzieliła odpowiedzi.

W sprawie zarezerwowania środków na zakup willi „Waleria” wypowiedzieli się Zastępca Burmistrza B.Korycki i p.T.Krysiak. Wypowiedzi dotyczyły stanu

technicznego obiektu, zleconych ekspertyz zasobów muzealnych czyli rzeźb Jana Szczepkowskiego oraz zagospodarowania obiektu. W willi „Waleria” planuje się zlokalizować muzeum Jana Szczepkowskiego, muzeum historii Milanówka, klub młodzieżowy i ewentualnie biblioteka i czytelnia. W pomieszczeniach uda się wygospodarować powierzchnię na kameralną salę koncertową. Wspomniano również o kawiarence internetowej i pracowni do prowadzenia warsztatów plastycznych.

Dyrektor biblioteki miejskiej *p. Z. Szymańska* zreferowała wykonanie i plan budżetu biblioteki na 2007 rok, przedstawiła główne problemy z jakimi się boryka biblioteka tj. lokalowe.

Członkowie Komisji wypowiedzieli się na ten temat, głównie, aby biblioteka znalazła się w odpowiednim lokalu, możliwie w centrum miasta.

Przewodniczący Komisji w krótkich słowach przedstawił główne elementy budżetu na rok 2007 r., wyraził wstępnie pozytywną opinię, uwzględniając wszystkie aspekty budżetu.

Przystąpiono do głosowania w sprawie projektu budżetu w zakresie Kultury i Dziedzictwa Narodowego dział 921.

Wynik głosowania: *za 1 głos, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 4 głosy.*

Komisja zaopiniowała *pozytywnie* projekt budżetu miasta Milanówka w zakresie Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2007.

Ad 2.

Sprawy różne.

W sprawach różnych przewodniczący Komisji wypowiedział się o głównych zadaniach jakie stoją przed Komisją w bieżącej kadencji. Działalność Komisji powinna uwzględniać historyczny charakter Milanówka, jego udział w tworzeniu dziedzictwa narodowego, powstrzymania degradacji budownictwa zabytkowego poprzez rewitalizację, promocję miasta i jego głównych walorów historycznych, architektonicznych, przyrodniczych oraz ludzi związanych z miastem. Ważnym elementem pracy komisji będzie czynnik edukacyjny angażujący młodych mieszkańców miasta. Potrzebne będą nowe inicjatywy skierowane do młodzieży w zakresie tradycji, kultury, turystyki i rekreacji.

Protokołował
Przewodniczący Komisji Kultury
Radny Włodzimierz Starościak

